
 

 

 

1 

 

 
Expte. 6307/2023 CONVOCATORIA PARA LA SELECCIÓN DE PERSONAL LABORAL – 
OPERARIO DECORACIÓN EXTERIOR, PARA SU INCLUSIÓN EN LA BOLSA DE EMPLEO PARA 
SU CONTRATACIÓN CUANDO LAS NECESIDADES DEL SERVICIO LO REQUIERAN, MEDIANTE 
EL SISTEMA DE CONCURSO 
 

ANUNCIO DEL TRIBUNAL CALIFICADOR 
 
 

Antecedentes: 
 

PRIMERO. - Que mediante resolución de alcaldía nº 2023-0718 de fecha 20 de abril de 2023 se 
procedió a la aprobación de las bases del expediente de referencia y a su convocatoria.  
 
SEGUNDO. – Que con fecha 31 de mayo de 2023 y reunido el Tribunal Calificador a fin de proceder a 
la revisión y análisis de la baremación realizada con carácter provisional y, tras la revisión de la 
misma en presencia de los aspirantes que habían solicitado dicha revisión; se adoptan los siguientes, 
ACUERDOS:  
 
1. Establecer con carácter definitivo las calificaciones correspondientes a la baremación realizada en 
relación con el procedimiento selectivo de referencia y, que a continuación se detallan: 

 

    Total  Total  

Selección personal temporal (Operario decoración exterior) TOTAL Formación Experiencia 

APELLIDOS  NOMBRE 
DNI 

EDICTAL CONCURSO     

DE LA NUEZ AURRECOECHEA GORKA ***2275** 0,50 0,50 0,00 

GARCÍA ROBAINA ADRIÁN ***8218** 0,50 0,50 0,00 

GUIXERAS FAJARDO TANIA ***9916** 1,10 1,10 0,00 

MAGARIÑOS YÁNEZ FERNANDO ***0477** 1,30 1,30 0,00 

MARTÍN TACORONTE JUAN ***3703** 2,90 0,90 2,00 

MONTESDEOCA BIELI NAYRA VICTORIA ***1510** 1,67 1,50 0,17 

SUÁREZ RAMOS MIGUEL ÁNGEL ***5518** 0,00 0,00 0,00 

 
TERCERO. – Que con fecha 02 de junio de 2023 este Tribunal Calificador acordó Convocar a los 
candidatos para la realización de la prueba práctica señalada en la Base Séptima de las Bases 
reguladoras de este procedimiento selectivo para el día 07 de junio de 2023 en el Vivero Municipal de 
Gáldar, en Calle José de Sosa, S/N (Por encima del I.E.S. Roque Amagro) a las 09:00 horas, 
produciéndose un error en la fecha de celebración de la prueba y así donde dice que la prueba se 
realizará el 07 de mayo de 2023, debe decir el 07 de junio de 2023. 
 
CUARTO. – Que con fecha 7 de junio de 2023 y reunido el Tribunal Calificador a fin de proceder a la 
revisión y análisis de la baremación realizada con carácter provisional y, tras la revisión de la misma 
en presencia de los aspirantes que habían solicitado dicha revisión; se adoptan los siguientes, 
ACUERDOS: 
 

1. Establecer con carácter provisional las calificaciones correspondientes a la baremación 
realizada en relación con la prueba práctica y, que a continuación se detallan: 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
R

TN
2Y

5Q
3N

55
ZM

K5
5C

2Z
R

ZX
A6

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//g
al

da
r.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

3 



 

 

 

2 

 

 

    Total  Total  Total  

Selección personal temporal (Operario decoración exterior) TOTAL Formación Experiencia práctica 

APELLIDOS  NOMBRE DNI EDICTAL CONCURSO       

DE LA NUEZ AURRECOECHEA GORKA ***2275** 4,00 0,50 0,00 3,50 

GARCÍA ROBAINA ADRIÁN ***8218** 4,00 0,50 0,00 3,50 

GUIXERAS FAJARDO TANIA ***9916** 4,10 1,10 0,00 3,00 

MAGARIÑOS YÁNEZ FERNANDO ***0477** 3,30 1,30 0,00 2,00 

MARTÍN TACORONTE JUAN ***3703** 6,40 0,90 2,00 3,50 

MONTESDEOCA BIELI NAYRA VICTORIA ***1510** 4,17 1,50 0,17 2,50 

SUÁREZ RAMOS MIGUEL ÁNGEL ***5518** 2,00 0,00 0,00 2,00 

 
2. Conceder un plazo de DOS DÍAS hábiles a contar desde el día siguiente a la publicación del 

presente anuncio para solicitar la revisión del análisis y baremación realizada por el Tribunal 
Calificador, sin perjuicio de la interposición de los recursos que estime procedentes.  
 
Dichas solicitudes, deberán ir dirigidas al Presidente del Tribunal. Para ello, deberán solicitarlo 
mediante el modelo de instancia general ubicado en la sede electrónica del Ayuntamiento de 
Gáldar. 
 
Para aquellos aspirantes que solicitasen la revisión, se les convocará para la misma con la 
antelación suficiente. En dicha convocatoria que se realizará a través del tablón de anuncios de 
la sede electrónica del ayuntamiento de Gáldar (https://galdar.sedelectronica.es/), se notificará 
el día, hora y lugar de celebración de la citada sesión de revisión.  
 

QUINTO. – Que una vez transcurrido los dos días de plazo otorgados para solicitar la revisión 
concedida, ninguno de los interesados solicitó dicha corrección. 
 
En base a lo anteriormente expuesto, este Tribunal en sesión celebrada el día 19 de junio de 2023, 
ACUERDA  
 

1. Declarar como definitivas las siguientes calificaciones: 
 

    Total  Total  Total  

Selección personal temporal (Operario decoración exterior) TOTAL Formación Experiencia práctica 

APELLIDOS  NOMBRE DNI EDICTAL CONCURSO       

MARTÍN TACORONTE JUAN ***3703** 6,40 0,90 2,00 3,50 

MONTESDEOCA BIELI NAYRA VICTORIA ***1510** 4,17 1,50 0,17 2,50 

GUIXERAS FAJARDO TANIA ***9916** 4,10 1,10 0,00 3,00 

DE LA NUEZ AURRECOECHEA GORKA ***2275** 4,00 0,50 0,00 3,50 

GARCÍA ROBAINA ADRIÁN ***8218** 4,00 0,50 0,00 3,50 

MAGARIÑOS YÁNEZ FERNANDO ***0477** 3,30 1,30 0,00 2,00 

SUÁREZ RAMOS MIGUEL ÁNGEL ***5518** 2,00 0,00 0,00 2,00 
 
 

 C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
R

TN
2Y

5Q
3N

55
ZM

K5
5C

2Z
R

ZX
A6

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//g
al

da
r.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

3 



 

 

 

3 

 

 
2. Elevar a la Alcaldía, de conformidad con la Base Novena el acta del proceso selectivo 

resultante, para que este a través de Resolución administrativa apruebe la constitución de la 
bolsa de empleo por orden de la puntuación obtenida, que se deberá publicar en la Sede 
Electrónica del Ayuntamiento, donde deberá permanecer actualizada: 
 

    Total  Total  Total  

Selección personal temporal (Operario decoración exterior) TOTAL Formación Experiencia práctica 

APELLIDOS  NOMBRE DNI EDICTAL CONCURSO       

MARTÍN TACORONTE JUAN ***3703** 6,40 0,90 2,00 3,50 

MONTESDEOCA BIELI NAYRA VICTORIA ***1510** 4,17 1,50 0,17 2,50 

GUIXERAS FAJARDO TANIA ***9916** 4,10 1,10 0,00 3,00 

DE LA NUEZ AURRECOECHEA GORKA ***2275** 4,00 0,50 0,00 3,50 

GARCÍA ROBAINA ADRIÁN ***8218** 4,00 0,50 0,00 3,50 

MAGARIÑOS YÁNEZ FERNANDO ***0477** 3,30 1,30 0,00 2,00 

SUÁREZ RAMOS MIGUEL ÁNGEL ***5518** 2,00 0,00 0,00 2,00 

 
 

3. Publicar el contenido íntegro de los acuerdos adoptados en el Tablón de Anuncios de la sede 
electrónica municipal. 

 
 

En Gáldar, (documento firmado electrónicamente al margen) 
 

 
EL PRESIDENTE DEL TRIBUNAL CALIFICADOR 

 
 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
R

TN
2Y

5Q
3N

55
ZM

K5
5C

2Z
R

ZX
A6

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//g
al

da
r.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

3 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Gáldar
	2023-06-19T12:18:28+0200
	Gáldar
	JUAN PAULO GARCÍA DÍAZ - 42842503N (FIRMA)
	Lo acepto




